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Zagreb, 4.10.2022. 
 
Govor Igora Vrdoljaka, predsjednika Uprave Metal Producta  
 
Poštovani g. Predsjedniče Republike Hrvatske, poštovani gosti, dragi prijatelji,  
iznimno mi je drago da smo se okupili na ovoj, za nas, velikoj obljetnici.  
 
Vaš dolazak doživljavam gestom povjerenja, prijateljstva i partnerstva stoga velika mi je čast 
da Vam se mogu obratiti. 

Nakon 55 godina, možemo slobodno reći da smo vodeća kompanija za razvoj i proizvodnju 
elektro programa za kabelski, spojni i ovjesni pribor za niski i srednji napon u Hrvatskoj i 
jedna od vodećih u Regiji.  

Imamo više od 40 godina iskustva u branši, a strast i znanje naših zaposlenika ugrađeni su u 
razvoj i realizaciju svakog proizvoda koji izrađujemo za najpoznatije svjetske proizvođače 
poput TE, Pfisterer, Nexans te HEP, Elektro-Sloveniju i  Elektroprivredu Mostar na domaćem 
i regionalnom tržištu. 
 
Naše korporativne temeljne vrijednosti: ˩ 
briga o ljudima, poštenje, preuzimanje odgovornosti, dosljednost, te inovativnost preuzete su 
iz čvrstog temelja koje g.Šafran postavio još dok je Metal Product bio obrtnička radionica. 
Održivost i uspješnost kompanije smo osigurali visokom kvalitetom, usmjerenošću na 
potrebe kupca te konkurentnošću naših proizvoda. 
 

Posljednje tri godine, pokazale su se vrlo izazovnim za sve metaloprerađivače u Europi, 
prvenstveno zbog nedostatka sirovina, Mi smo uspjeli sačuvati svoju poziciju i ugled 
pouzdanog i kvalitetnog dobavljača.  
Prilagođavali smo se stalnim promjenama i niti u jednom trenutku isporuke kupcima nisu bile 
ugrožene. Primjera radi, trenutni rejting isporuke Metal Producta na kupčev željeni datum 
kod većine kupaca je preko 90%. Što je samo za 2-4% niže nego u vremenu prije krize. 
 
Uz poremećaje u opskrbnom lancu, prošle je dvije godine obilježio i značajan porast cijena 
sirovina, pomoćnog materijala, transporta i energenata. Otvorenom kalkulacijom cijena i 
usklađivanjem sa svim našim kupcima, uspjeli smo umanjiti utjecaj krize na naše poslovanje. 
U ovim nimalo jednostavnim okolnostima uspjeli smo osigurati i kontinuirani rast. 
 
U skladu s našim srednjoročnim planovima i misijom da dostavimo energiju gdje god je 
potrebno da održimo život ugodnim. Želimo postati prepoznatljivi i poznati širom Europe na 
tržištu tehnoloških rješenja za obradu metala.  
Ostvarit ćemo to zahvaljujući našim motiviranim i kompetentnim zaposlenicima te strogom 
fokusu na dugoročnu održivost, kvalitetu i inovacije.  

Izvozno smo orijentirana tvrtka i oko 80% naše proizvodnje namijenjeno je izvozu. Taj će se 
udio izvoza u narednom periodu i dalje povećavati, ali pri tome ćemo apsolutni obim 
domaćeg tržišta zadržati.  
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Kako bi u ovom uspjeli, pokrenuli smo niz razvojnih projekata čime ćemo dodatno osnažiti 
svoju poziciju pouzdanog dobavljača. 
 
Razvojne aktivnosti usmjerili smo prema svojim strateškim ciljevima razvoja tržišta i 
unaprjeđenja procesa i proizvoda. Na tome intenzivno radimo, svjesni trajnih promjena i 
transformacija koje su nužne za daljnji razvoj poslovanja.  
 
Digitalna transformacija dug je i zahtjevan proces i bit će potrebno vrijeme da se ona u 
potpunosti dovrši, ali već sada je sigurno kako će u tom procesu dominirati dva snažna 
trenda - održivost i povezanost.  
 
Iskoristili smo u ove svrhe i poticaje iz Europski strukturnih i investicijskih fondova pa bi se 
ovom prilikom htio zahvaliti HAMAG BiCRO,  Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, te Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja Republike Hrvatske za 
podršku kroz Operativni program konkurentnost i kohezija.  

 

Izborili smo poticaje kroz sljedeće prioritetne osi:  

 Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti Malih i Srednjih Poduzeća kroz 
informacijske i komunikacijske tehnologije, 

 Integrator – zajednički razvoj novih proizvoda, 
 Povećanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih izvora energije u 

proizvodnim industrijama, 
 Jačanje konkurentnosti poduzeća ulaganjima u digitalnu i zelenu tranziciju 

Kroz ove programe uspjeli smo investirati u: 
 Digitalizaciju poslovnih procesa,  
 Proizvodnju vlastite energije, 
 Poboljšanje uvjeta rada te smanjene troškove za klimatizaciju i grijanje proizvodnih 

prostora i  
 Automatizaciju i digitalizaciju proizvodnih procesa 

 
U međuvremenu smo u posljednje dvije godine: 

 Usvojili 100tinjak  novih proizvoda za koje smo u potpunosti razvili potrebne alate i 
procese, a proizvodne alate za većinu ovih proizvoda smo proizveli u našoj alatnici. 

 Krenuli smo u razvoj željezničkog programa, pa smo do sada od 67 elementa 
željezničkog ovjesa razvili, proizveli i ispitali u vlastitom laboratoriju 30 komponenti i to 
prvenstveno onih složenijih koje trebaju specijalne alate za proizvodnju. Ispitivanja na 
trasama HŽa su upravo u toku. 

Novi izazov za naše poslovanje, kao i globalno gospodarstvo, je Rusko-ukrajinska kriza. 
S obzirom na neizvjesnosti, svjesni smo još jednog vrlo zahtjevnog i izazovnog razdoblja 
pred nama, ali mi smo primarno usmjereni na očuvanje financijske stabilnosti i održivosti 
poslovanja, te umanjenje negativnih utjecaja na poslovanje. Istovremeno, na europskom 
tržištu realiziramo stare poslove, ugovaramo nove, i nastavljamo naše razvojne aktivnosti. 
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Okolnosti na tržištu ubrzale su organizacijske procese, a posebnu smo pozornost posvetili i 
održivom poslovanju te unaprjeđenju svih naših internih procesa vezanih za društveno 
odgovorno poslovanje.  

Zdravlje i sigurnost naših zaposlenika uvijek su apsolutni prioritet naše kompanije te naš 
neupitan odabir, ali ujedno naša obveza i dužnost.  
Poslovati i živjeti u harmoniji sa svojim okruženjem je jedini ispravan put i način da 
sačuvamo planet za buduće naraštaje, ali i da damo dodanu vrijednost zajednici u kojoj 
djelujemo. 

I na kraju, zaključio bih ovo obraćanje s jednom rečenicom pokojnog Krešimira Ćosića, 
između ostalog člana Kuće slavnih košarkaša, koja vjerojatno najbolje oslikava dosadašnji 
put g. Šafrana i temeljne vrijednosti na kojima ćemo mi u Metal Productu sigurno graditi 
svoju budućnost Vašeg pouzdanog partnera. 

Citiram: 
“Bilo mi je jasno da život ima mnogo šire, dublje i više dimenzije od igre i da je čar igre u 
pravom, a ne kupljenom nadmetanju. Tako sam rano odlučio da novac, slava i taština za 
mene ne smiju ništa značiti. Igram, živim i u tome ću uspjeti.”  
Kraj citata. 

U Metal Productu, naša igra je visoka kvaliteta, te usmjerenost na zadovoljstvo i sigurnost 
naših kupca, stoga,  
 

Vjerujte u nas, kao što ste vjerovali u prošlih 55 godina, jer mi ćemo sigurno uspjeti! 
 

Hvala Vam na pažnji! 


